(УТРАТИЛО СИЛУ решением СНДМО от 17.04.2009 года № 17/4)
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Гусь-Хрустальный городской Совет народных депутатов

Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 28.11.2005г.

№
14/4

О внесении изменений в решение

городского Совета народных

депутатов №76/12 от 20.07.2005г.

«Об установлении земельного налога»
На основании протеста Гусь-Хрустальной межрайонной прокуратуры №4-2005 от 08.09.2005г. и рекомендаций МРИ ФНС по Владимирской области №01/13044 от 19.08.2005г., рекомендаций представительным органам муниципальных образований о земельном налоге, доведенных письмом Минфина РФ №03-06-02-02/57 от 03.08.2005г., городской Совет народных депутатов решил:

1. Внести изменения и дополнения в решение городского Совета народных депутатов №76/12 от 20.07.2005г.:

1.1. Пункт 5 и изложить в следующей редакции:

1.2. «Управление городского хозяйства администрации муниципального образования город Гусь-Хрустальный на основании данных, получаемых безвозмездно из Гусь-Хрустального отдела Управления Федеральной регистрационной службы по Владимирской области и Гусь-Хрустального межрайонного отдела Управления Федерального агентства кадастра объектов недвижимости по Владимирской области, предоставляет до 1 февраля года, являющегося налоговым периодом, в налоговый орган сведения, необходимые для определения налоговой базы для каждого налогоплательщика в соответствии со ст.389 Налогового кодекса РФ по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом».

1.3. В пункте 6 подпункта1) решения Совета слова «0,15 процента» изменить на слова «0,3 процента»;

В пункте 6 подпункта 2) решения Совета слова «0,75 процента» изменить на слова «1,5 процента».

1.3. В пункте 7  решения Совета слова «Закона Российской Федерации от 29 ноября 2004 года №141-ФЗ» заменить словами «Налогового Кодекса РФ».

1.4. Дополнить пункт 9 абзацем следующего содержания:

«Налогоплательщиками – организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, налог уплачивается по истечении налогового периода не позднее 5 февраля. Сумма налога определяется как разница между суммой налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным пунктом 6, и суммами авансовых платежей по налогу».

1.5. Дополнить решение пунктом 14  следующего содержания:

«14. Действие абзацев 2, 3, 4, 5 пункта 10 распространяется на правоотношения по налогообложению земельных участков, приобретенных в собственность физическими и юридическими лицами на условиях осуществления на них жилищного строительства и индивидуального жилищного строительства после 1 января 2005г.»

2. Решение опубликовать в газете «Гусевские вести».
3.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2006 года.

  Председатель городского

  Совета народных депутатов

Н.Н.Балахин